
Åbäcksholms-
kuriren VALDEMARSVIKS 

HEMBYGDSFÖRENINGS 
MEDLEMSBLAD #79
JULEN 2018

Möjligheternas trädgård växer och växer
Det växer så det knakar på andra sidan 
ån. ”Möjligheternas trädgård” har växt-
hus, barnhörna, insektshotell och sköna 
bänkar. Planen är sedan att knyta ihop 
den med hembygdsgården. 

– Arbetet med bron tar vi i samband med
den muddring som görs nästa höst, säger
Mats Fredriksson på JK-enheten Valde-
marsviks kommun
     Den som vandrat förbi Vammarhöjden 
har knappast ungått att se utvecklingen. 

Två växthus, en pergola, sittbänkar, en 
portal, med mera. Cirka 20 personer har 
varit inblandade i projektet, personer 
som i många fall haft svårt att komma in 
på arbetsmarknaden.

– Jag tror det lockar att få göra något
med händerna, att få skapa. Sen får de allt 
det positiva, alla som går förbi och pratar 
med killarna och tjejerna och som tycker 
att de har gjort ett fantastiskt jobb. De 
blir jättestolta över det. Det stärker dem. 
De är helt annorlunda än när de kom till 

oss, säger Mats Fredrikson. 
Som en bonus får alla som jobbar minst 
tre timmar en dag, en lunchlåda från 
Vammar café &  restaurang. Det är över-
bliven mat från lunchbuffén som annars 
hade gått till spillo.
    I gengäld får Pia Nordsten och hennes 
kollegor på restaurangen färska grönsaker 
från odlingarna. Tomater, paprika, chili, 
kryddor, med mera.
    Innan jul ska belysning vara ordnat, 
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och förhoppningsvis även en barn-
hörna med gungor – där en av dem 
är jättestor och handikappanpassad. 
Satsningen är möjlig tack vare bidrag 
från bland annat Ollie och Elof Erics-
sons stiftelse i Åtvidaberg.
    Nästa år planerar man att utvid-
ga odlingarna, och hoppas även att 
allmänheten, stora som små kommer 
och besöker trädgården.  Barnhörnan 
har egna ytor och redskap. Sedan ska 
det bli en grill – även den handikap-
panpassad – och när våren nalkas 
ligger 600 lökar nedgrävda i marken 
redo att spira. 
    Allt började när Carl Hamilton och 
Göran Trysberg på kommunen var 
på besök på Åland, och fick förfrågan 
om det inte fanns någon i Valdemar-
svik som ville vara med i ett Central 
Baltic-finansierat EU-projekt om 
stadsnära odling. Sedan planterade de 
idén här hemma, och den började gro. 
Nu ett år sedan det officiella EU-pro-
jektet inleddes börjar Möjligheternas 
trädgård att bli en pärla i den allmän-
na försköningen av Vammarsmåla- 
området som pågått flera år. 
    Hembygdsgården är i gott sällskap.
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Nu lämnar vi exteriörerna i centrum och kliver in i affärerna.
Det är tidigt 60-tal, med Konsumhallens invigning, modevisning på nyöppnade 
skoaffären Oscaria och så en titt in hos urmakarmästare Julle Svensson.

Luciafirande  
i Kvarnen 13/12
Luciatåg med häst och vagn och 
 fackeltåg avgår från Sparbankstorget 
kl 17.30 till Kvarnen. Gå gärna med!
Vi bjuder på glögg och pepparkaka. 
Charlie Broström spelar. 
    Träffa tomten vid Kvarnen och 
lämna era önskelistor från kl 17.
18.00. Första framträdandet.
19.00. Andra framträdandet.
(Begränsat antal platser).
    Julmys i butikerna på Storgatan 
kl 18-20. 
    Välkomna! ... hälsar  
hembygdsföreningen tillsammans 
med Madde, Teresia och Charlie.



Längst upp till vänster syns Ulla Styrbjörn (?) på Konsumhallen.  
På bilden intill Lennart ”Biggen” Svensson vid konservburkarna.
Fiskdisken sköttes av Greta Sandberg.
Mannen med hatt är Elof Kjellman och intill står urmakar mästare 
Julle Svensson. Hans butik låg först i ett litet hus på samma plats 
som Vikens spel ligger idag, och sedan när det ersattes av dagens hus, 
flyttade han in där en bit till vänster.
På bilden här ovan, syns förutom Julle, hans hustru samt dottern 
Yvonne. De återstående bilderna är tagna vid öppningen av den nya 
skoaffären Oscaria, några skyltfönster vänster om Julles Ur.  
Som mannekäng syns såvitt vi kan bedöma Lally Berg. 
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Till sist – från oss i styrelsen – till er alla:

God Jul, och ett Gott Nytt År!

Artiklar och annonser från oktober 1968


